CMN.
Proc. Nº Ls | 2
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS a
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO No/j&2/2021

Valinhos, 26 de outubro de 2021.

Assunto: Informações sobre retirada do ponto de ônibus
localizado da rua: Benedicto Campos, em frente ao nº 352
no bairro, Jardim América 2.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
REITERA que após aprovado pelo soberano plenário, que seja
encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações
quanto as questões aqui apresentadas:

1 — Será recolocado ponto de ônibus na rua:
Benedicto Campos.

2 - Quais os motivos que levaram a retirada do
ponto desse local?

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, pois
a cobertura do ponto de ônibus foi retirada, deixando de
proporcionar condições adequadas para a população que utiliza
os serviços de transporte coletivo (exposição climática, sol e
chuvas), foto no anexo.       sinVereadora -    Republicanos

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br